
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

ГОРОДСКАЯ  МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ 
КОМИССИЯ  ПО  ПРОФИЛАКТИКЕ  

ПРАВОНАРУШЕНИЙ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

 
  ХОКУК  БОЗУЛАРНЫ  ПРОФИЛАКТИКАЛАУ  

БУЕНЧА  ШӘҺӘР  ВЕДОМСТВОАРА   
КОМИССИЯСЕ 

 

Кремлевская ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420014 Кремль ур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420014 
Тел.: (843) 299-17-11, факс: 299-17-09:  

 

«15» января 2018 г.                                          № 1 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Первый заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета 

г.Казани – председатель комиссии  

по профилактике правонарушений  

Д.И.Фаттахов (ЭЦП) 

 

ПРОТОКОЛ 

 

Повестка: О плане работы Межведомственной комиссии по профилактике право-

нарушений в муниципальном образовании г.Казани и Городского штаба по коорди-

нации деятельности народных дружин на 2018 год. 

 

В целях организации работы по профилактике правонарушений, усиления 

охраны общественного порядка и безопасности на территории муниципального об-

разования г.Казани комиссия решила: 

1. Утвердить план работы Межведомственной комиссии по профилактике пра-

вонарушений в муниципальном образовании г.Казани и Городского штаба по коор-

динации деятельности народных дружин 2018 год (приложение). 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов 

Исполнительного комитета г.Казани: 

2.1. обеспечить подготовку необходимых материалов для работы комиссии; 

2.2. в течение года организовывать разработку и принятие конкретных мер, 

направленных на профилактику правонарушений; 

Документ создан в электронной форме. № 2763-Док от 15.01.2018. Исполнитель: Окунева Е.Е.
Страница 1 из 8. Страница создана: 15.01.2018 09:35



 2 

2.3. вносить изменения в план работы Межведомственной комиссии по профи-

лактике правонарушений в г.Казани, исходя из криминогенной ситуации в городе.  

3. Руководителям районных комиссий по профилактике правонарушений: 

3.1. утвердить собственные планы работы на 2018 год и в срок до 05.02.2018 

представить их в секретариат Межведомственной комиссии по профилактике пра-

вонарушений в г.Казани; 

3.2. актуализировать составы районных комиссий по профилактике правона-

рушений и представить их в секретариат Межведомственной комиссии по профи-

лактике правонарушений в г.Казани в срок до 05.02.2018. 

4. Руководителям штабов народных дружин по районам г.Казани: 

4.1. утвердить собственные планы работы на 2018 год и в срок до 05.02.2018 

представить их в секретариат Межведомственной комиссии по профилактике пра-

вонарушений в г.Казани; 

4.2. актуализировать составы штабов народных дружин по районам г.Казани и 

представить их в секретариат Межведомственной комиссии по профилактике пра-

вонарушений в г.Казани в срок до 05.02.2018; 

4.3. ежеквартально проводить заседания штабов народных дружин по районам 

г.Казани  совместно с Городским штабом по координации деятельности народных 

дружин. 

5. Секретариату Межведомственной комиссии по профилактике правонаруше-

ний в г.Казани (Н.В.Кузнецов) обеспечить совместно с задействованными службами 

организацию работы комиссии, при необходимости – внесение иных вопросов на 

рассмотрение. 

6. Контроль за выполнением настоящего протокола возложить на секретариат 

комиссии. 

 

Секретарь комиссии                        (ЭЦП)                                         Н.В.Кузнецов

Документ создан в электронной форме. № 2763-Док от 15.01.2018. Исполнитель: Окунева Е.Е.
Страница 2 из 8. Страница создана: 15.01.2018 09:35



Приложение 

к решению Межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений 

в г.Казани   

№1 «15» января 2018 г.   

 

План работы 

Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

 в муниципальном образовании г.Казани и Городского штаба по координации деятельности народных дружин  

на 2018 год 

 

№  

 

 

Тема заседания 

 

Дата  

проведения 

Ответственные 

за проведение 

(служба) 

1.  

О плане работы Межведомственной комиссии по профилакти-

ке правонарушений в г.Казани в 2017 году (совместно с Город-

ским штабом по координации деятельности народных дружин) 
I квартал 

 

  

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

2.  

Об утверждении планов работы районных комиссий по профи-

лактике правонарушений и штабов народных дружин при Ис-

полкоме г.Казани 

Администрации районов г.Казани 

3.  

О мерах по предупреждению подростковой преступности (сов-

местно с Комиссией по делам несовершеннолетних и защите 

их прав) 

 

Отдел по обеспечению координации 

и взаимодействия подразделений со-

циальной сферы (Н.Ч.Каримова) 

Комитет по делам детей и молодежи 

(А.Ш.Фаизов) 

Документ создан в электронной форме. № 2763-Док от 15.01.2018. Исполнитель: Окунева Е.Е.
Страница 3 из 8. Страница создана: 15.01.2018 09:35



 2 

Управление образования 

(И.Г.Хадиуллин) 

В.И.Котников (член комиссии)  

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов)  

ГКУ «Центр занятости населения 

г.Казани» (М.М.Хайруллин) (по со-

гласованию) 

4.  

О мерах по обеспечению правопорядка в дни проведения 

праздничных мероприятий, посвященных Дню Весны и Труда 

и 73-й годовщине Великой Победы (совместно с Антитеррори-

стической комиссией в г.Казани) 

II квартал 

 

Комитет физической культуры и 

спорта (С.А.Вострикова) 

В.И.Котников (член комиссии)  

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

5.  

О задачах по формированию здорового образа жизни, профи-

лактики наркомании и алкоголизма (совместно с Антинаркоти-

ческой комиссией в г.Казани) 

Комитет физической культуры и  

спорта (С.А.Вострикова) 

Комитет по делам детей и молодежи 

(А.Ш.Фаизов) 

Отдел по обеспечению координации 

и взаимодействия подразделений со-

циальной сферы (Н.Ч.Каримова) 

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

6.  

О реализации в г.Казани Законов Республики Татарстан «Об 

участии граждан в обеспечении охраны общественного поряд-

ка в Республике Татарстан» и «Об общественных пунктах 

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов)  

Администрации районов г.Казани  

Документ создан в электронной форме. № 2763-Док от 15.01.2018. Исполнитель: Окунева Е.Е.
Страница 4 из 8. Страница создана: 15.01.2018 09:35



 3 

охраны порядка» (совместно с Городским штабом по коорди-

нации деятельности народных дружин) 

7.  

О ходе выполнения Программы профилактики правонаруше-

ний и преступлений в г.Казани на 2016-2020 годы в первом по-

лугодии 2017 года (совместно с Городским штабом по коорди-

нации деятельности народных дружин) 

III квартал 

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов)  

В.И.Котников (член комиссии)  

8.  

Об обеспечении охраны общественного порядка и безопасно-

сти в г.Казани в период проведения Дня города и Дня Респуб-

лики Татарстан (совместно с Антитеррористической комиссией 

в г.Казани) 

В.И.Котников (член комиссии)  

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

Комитет по делам детей и молодежи 

(А.Ш.Фаизов) 

Управление образования 

(И.Г.Хадиуллин) 

9.  

О мерах по обеспечению безопасности учреждений образова-

ния в период подготовки к новому учебному году и проведения 

Дня знаний (совместно с Антитеррористической комиссией в 

г.Казани) 

В.И.Котников (член комиссии)  

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

Комитет по делам детей и молодежи 

(А.Ш.Фаизов) 

Управление образования 

(И.Г.Хадиуллин) 

Администрации районов г.Казани 

10.  
Об организации работы по профилактике социальных мошен-

ничеств и мерах по её совершенствованию 

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

В.И.Котников (член комиссии)  

Администрации районов г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 2763-Док от 15.01.2018. Исполнитель: Окунева Е.Е.
Страница 5 из 8. Страница создана: 15.01.2018 09:35



 4 

11.  
О вопросах ресоциализации лиц, освободившихся из мест ли-

шения свободы, в т.ч. лиц до 18 лет 

IV квартал 

  

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

Комитет по делам детей и молодежи 

(А.Ш.Фаизов) 

ГКУ «Центр занятости населения 

г.Казани»( М.М.Хайруллин) (по со-

гласованию) 

Управление образования 

(И.Г.Хадиуллин) 

Отдел по обеспечению координации 

и взаимодействия подразделений со-

циальной сферы (Н.Ч.Каримова) 

12.  
О результате выполнения решений Правительственной комис-

сии по профилактике правонарушений 

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

В.И.Котников (член комиссии)  

Администрации районов г.Казани 

13.  

Об итогах выполнения Программы профилактики правонару-

шений и преступлений в г.Казани на 2016-2020 годы в 2017 го-

ду (совместно с Городским штабом по координации деятельно-

сти народных дружин) 

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

В.И.Котников (член комиссии)  

14.  

О мерах по обеспечению охраны общественного порядка и 

безопасности в г.Казани  в период Новогодних Рождественских 

праздников(совместно с (совместно с Антитеррористической 

комиссией в г.Казани) 

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

Управление гражданской защиты 

(Ф.М.Тимурханов) 

В.И.Котников (член комиссии)  

Документ создан в электронной форме. № 2763-Док от 15.01.2018. Исполнитель: Окунева Е.Е.
Страница 6 из 8. Страница создана: 15.01.2018 09:35



 5 

Администрации районов г.Казани  

15.  

Текущая работа и иные вопросы, касающиеся профилактики 

правонарушений 

 

В течение 

года 

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

16.  

Проведение заседаний Штабов НД при Исполнительном коми-

тете г.Казани  совместно с Городским штабом по координации 

деятельности народных дружин 

Ежеквар-

тально 

Секретариат комиссии 

(Н.В.Кузнецов) 

Администрации районов г.Казани 

17.  
Проведение заседаний районных комиссий по профилактике 

правонарушений  

В течение 

года 
Администрации районов г.Казани 

 

 

Секретарь комиссии                                                                   (ЭЦП)                                                               Н.В.Кузнецов 

Документ создан в электронной форме. № 2763-Док от 15.01.2018. Исполнитель: Окунева Е.Е.
Страница 7 из 8. Страница создана: 15.01.2018 09:35



Лист согласования к документу № 2763-Док от 15.01.2018 
Инициатор согласования: Окунева Е.Е. главный специалист отдела по вопросам 
общественной безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами 
Аппарата Исполнительного комитета г.Казани 
Cогласование инициировано: 15.01.2018 09:35 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Кузнецов Н.В. 
15.01.2018 

- 09:36 
 

Подписано 
15.01.2018 - 

14:16  

- 

2 Галиуллина С.С. 
15.01.2018 

- 14:16 
 

Cогласовано 
15.01.2018 - 

14:46  

- 

3 Фаттахов Д.И. 
15.01.2018 

- 14:46 
 

Cогласовано 
15.01.2018 - 

16:00  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2763-Док от 15.01.2018. Исполнитель: Окунева Е.Е.
Страница 8 из 8. Страница создана: 15.01.2018 16:04


